Заключение
о результатах публичных слушаний по
проекту решения Городского совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ город Сунжа» Республики Ингушетия»
16 октября 2017 г.

     г. Сунжа
Инициатор публичных слушаний: Городской совет депутатов муниципального образования «Городской округ город Сунжа».
Дата, время, место проведения публичных слушаний: 16 октября 2017 г. в 15 часов 00 минут, Республика Ингушетия, г. Сунжа, ул. Осканова, 73, здание РДК.

Публичные слушания назначены: Решением Городского совета депутатов муниципального образования «Городской округ город Сунжа» от 15 сентября 2017 г. № 9/3-1 «О проекте решения Городского совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ город Сунжа» Республики Ингушетия».
Вопрос публичных слушаний: обсуждение проекта решения Городского совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ город Сунжа» Республики Ингушетия» (далее – проект решения).
Сведения об опубликовании и обнародовании информации о публичных слушаниях: Решением Городского совета депутатов муниципального образования «Городской округ город Сунжа» от 15 сентября 2017 г. № 9/3-1 опубликовано (обнародовано) 18 сентября 2017 г. на официальном сайте администрации города Сунжа: www. sunjagrad.ru.
Проект решения официально опубликован 18 сентября 2017 г. на официальном сайте администрации города Сунжа: www. sunjagrad.ru.
Замечания и предложения по проекту решения принимались в течение 25 дней после опубликования проекта решения по адресу: Республика Ингушетия, г. Сунжа, ул. Осканова, 32 (здание бывшего банка «Сунжа») с 9.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья.
Замечаний и предложений не поступило.
Присутствовали: жители г. Сунжа, работники местной администрации и депутаты Городского совета депутатов. Всего 42 человека.
Уполномоченное должностное лицо по проведению публичных слушаний:   А. Г. Белокиев – заместитель председателя Городского совета депутатов.
Ход обсуждение проекта Устава на публичных слушаниях:

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены

(поддержаны)

	Обсуждение проекта решения
	В связи с отсутствием замечаний и предложений от жителей г. Сунжа по проекту решения, считаю целесообразным принять его за основу.

	А. Г. Белокиев - заместитель председателя Городского совета депутатов.

	Считаю целесообразным внесение данных изменений в Устав и предлагаю вынести проект решения на заседание Городского совета депутатов.

	М. Оздоев – житель города Сунжа.

	Согласно выступлениям граждан, с их стороны не возникли замечания, возражения и предложения по рассматриваемому проекту решения. Жители города одобряют проект решения, в чем я их поддерживаю.
	Р. Х. Накостоев – депутат Городского совета депутатов

По результатам обсуждения проекта решения принято следующее решение:
1. Признать публичные слушания по проекту решения состоявшимися.

2. Рекомендовать внести проект решения на рассмотрение Городского совета депутатов без изменений и принять его.
Председатель рабочей группы _________________________ А. Г. Белокиев
Секретарь рабочей группы __________________________ Х. Т. Цечоева